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XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

Ewangelia: Łk 10, 38-42 
   

 Jezus przyszedł do jednej wsi. Tam pewna niewiasta, imieniem 
Marta, przyjęła Go w swoim domu. Miała ona siostrę, imieniem Maria, 
która usiadłszy u nóg Pana, słuchała Jego słowa.  
Marta zaś uwijała się około rozmaitych posług. A stanąwszy przy Nim, 
rzekła: «Panie, czy Ci to obojętne, że moja siostra zostawiła mnie samą 
przy usługiwaniu? Powiedz jej, żeby mi pomogła». A Pan jej 
odpowiedział: «Marto, Marto, 
martwisz się i niepokoisz o 
wiele, a potrzeba mało albo 
tylko jednego. Maria obrała 
najlepszą cząstkę, której nie 
będzie pozbawiona». 
 
 

XVII NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

     Ewangelia: Łk 11, 1-13 
 

 Jezus, przebywając w jakimś miejscu, modlił się, a kiedy 
skończył, rzekł jeden z uczniów do Niego: «Panie, naucz nas modlić 
się, tak jak i Jan nauczył swoich uczniów». A On rzekł do nich: «Kiedy 
będziecie się modlić, mówcie: Ojcze, niech się święci Twoje imię; 
niech przyjdzie Twoje królestwo! Naszego chleba powszedniego dawaj 
nam na każdy dzień i przebacz nam nasze grzechy, bo i my 
przebaczamy każdemu, kto przeciw nam zawini; i nie dopuść, byśmy 
ulegli pokusie». Dalej mówił do nich: «Ktoś z was, mając przyjaciela, 
pójdzie do niego o północy i powie mu: „Przyjacielu, pożycz mi trzy 
chleby, bo mój przyjaciel przybył do mnie z drogi, a nie mam co mu 
podać”. Lecz tamten odpowie z wewnątrz: „Nie naprzykrzaj mi się! 
Drzwi są już zamknięte i moje dzieci są ze mną w łóżku. Nie mogę 
wstać i dać tobie”. Powiadam wam: Chociażby nie wstał i nie dał z 
tego powodu, że jest jego przyjacielem, to z powodu jego natręctwa 
wstanie i da mu, ile potrzebuje. I Ja wam powiadam: Proście, a będzie 
wam dane; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a zostanie wam 
otworzone. Każdy bowiem, kto prosi, otrzymuje; kto szuka, znajduje; a 
kołaczącemu zostanie otworzone...». 



Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II 602.212.1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek   480.252.0122   
 

Organista - Marek Święch   480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk  602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk   602.212.1172 
 

Rada Duszpasterska - Basia Kożuch 623.561.6514 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk   
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski       
Kolektorzy - Józef Podczerwiński  480.298.6092 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” Helena Podczerwiński   480.298.6101 
„Róża Św. Józefa”        Władysław Baran          602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny”     Janina Baran                  602.274.1175 
„Róża p.w. M.B.Cz.      Maria Piotrowicz           623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński       847.524.2945 
 

Kongres Polonii w Arizonie  
 Andrzej Niemyjski       602.384.4349 
ZHP – hm. Jadwiga Marciszewska        201.232.9366 
            jadwiga.marciszewska@gmail.com 
 
Konsultacja Anonimowych Alkoholików        623-262-8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka              480-375-0448 
Kawiarenka - Jolanta Strojek                             623-882-4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia  polishchurch@gmail.com                                                

16/17 lipca 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej  
  9:00 am   G.Opach, H.Podczerwiński, M.Zapolska 
11:00 am   K.Bednarowski, A.Żołnierczyk, C.Maksimowski 
 

23/24 lipca 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł.Betlej, D. Zablocki 
  9:00 am   M. Lobocki, M. Joniec, K. Stateczny 
11:00 am   L. Florczak, W. Florczak, T. Kaczor 
 

30/31 lipca 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej  
  9:00 am   J. Dub, M. Król, H. Podczerwiński 
11:00 am   G. Wróblewski, K. Wróblewski, M. Wojno 

 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
 

  Składka niedzielna 7/03/22:  $  2,770.00 
  Building Fund   $  1,017.00 
  Kawiarenka    $     174.00 
   
  Składka niedzielna 7/10/22:  $  3,318.00 
    
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

II SKŁADKA W LIPCU: 
 

17 lipca - Elektryczność 
24 lipca - Black & Indian Missions 

 

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Labocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, M. Labocki, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

07/17/22  A.Kosowska, G.Pijanowska, M.Zygadło 
07/24/22  A. Furga, A. Johns, C. Maksimowski 
07/31/22  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 
 

Szukamy chętnych do pomocy przy liczeniu tacy. Kontakt: 
Andrzej Furga 

 

Podczas wakacji: 
Poniedziałek i Sobota - nieczynne 

 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 2:00 pm;    

 

Niedziela: 10:00 am - 1:00 pm                                            

 
WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 

 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje możliwość 
finansowego wspierania naszej parafii.  

 
Naciśnij na zakładkę:  

 
WSPARCIE 

 
 przez ONLINE GIVING możemy 

przesyłać swoje ofiary.  
Wszystkim ofiarodawcom 

dziękujemy za wpłaty.  



XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Sobota,  16 lipca  
5:30 pm 
+Michał Kliczek 
 
Niedziela, 17 lipca 
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla siostry z rodziną 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Tadeusz Glod,  
+Zmarli z rodziny Stefaniak. +Artur Jankowski,  
+Gosia Król, +Florian Poniecki 
 

11:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Celiny 
Maksimowskiej z okazji urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Andrzeja Biga z ok. 
urodzin 
O zdrowie i Boże błog. dla Teodozji i Ryszarda Godowskich 
W intencji Bogu wiadomej 
O Boże błog. dla Anny Kosowskiej z ok. urodzin 
O Boże błog. dla Magdaleny z okazji urodzin 
+Henryk Dąbrowski 
 

Wtorek, 19 lipca 
8:00 am  - W intencji parafian 

 

Środa, 20 lipca  
7:00 pm 
 +Henryk Macugowski z rodzicami 
 

Czwartek, 21 lipca 
8:00 am  
 

Piątek, 22 lipca  
7:00 pm    
+Dusze w czyśćcu cierpiące 

 
XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

Sobota,  23 lipca  
5:30 pm 
+Michał Kliczek 
 

Niedziela, 24 lipca 
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog. opiekę Matki Bożej dla siostry z rodziną 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla siostry Kingi w dniu 
imienin 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, + Tadeusz Glod;   
+Helena Korkosz. +Florian Poniecki 
 

11:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej siostry Kingi w dniu 
imienin 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Jerzego Maksimowskiego 
z okazji urodzin 
+Mariusz Jasiński, +Adam Moskal,  
+Franciszek i Irena Stępczyński, +Teodozja i Józef Duch 
 
Wtorek, 26 lipca 
8:00 am  - W intencji parafian 
 
Środa, 27 lipca  
7:00 pm 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Lucyny Grobelny z 
ok. 4. urodzin 
+Michał Zakowicz, +Jan i Bronisława Sepko 
 

 
Czwartek, 28 lipca 
8:00 am  
+Paweł i Eugenia Łapiński 
 
Piątek, 29 lipca  
7:00 pm    
O zdrowie i potrzebne łaski Boże dla Stanisławy i Franciszka 
Śledź 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Sobota,  30 lipca  
5:30 pm 
+Michał Kliczek 
 
Niedziela, 31 lipca 
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Tadeusz Glod,  
+Florian Poniecki 
 

11:00 am 
+Dr. Sławomir Kmiecik 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO 

SAKRAMENTU 
Przed każdą Mszą Świętą, oprócz 

Mszy św. niedzielnej o godz. 
11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki 
Boskiej Częstochowskiej w intencjach 
naszych, naszych rodzin oraz  w intencjach 

MÓDLMY SIĘ ZA OSTATNIO ZMARŁYCH 
 

† Dr. Sławomir Kmiecik 
† Henryk Dąbrowski 

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie, a 
światłość wiekuista niechaj mu świeci.  

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, 
Krzysztof i Zbigniew Sokołowscy, Antoś, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Henryk Dąbrowski, 
chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz 
Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, 

Franciszek Niemyjski, Henryk Mańkowski, Władysław 
Staszel, Jan Marynowski 

Papieskie Intencje Apostolstwa Modlitwy 
Za osoby starsze: 

Módlmy się w intencji osób starszych, które są 
korzeniami i pamięcią narodu, aby ich doświadczenie i 
mądrość pomagały najmłodszym patrzeć w przyszłość. 

MODLITWA KIEROWCY 

Wszechmogący Boże, pomóż mi szczęśliwie 
dojechać do celu i spraw, abym swoją jazdą 

nie stworzył żadnego zagrożenia. Dobry 
Ojcze, błogosław wszystkim kierowcom, 

którzy dzisiaj wyruszyli w drogę. 
Święty Krzysztofie – módl się za nami!  

18 lipca - św. Szymona z Lipnicy.  
Św. Szymon jest orędownikiem matek w stanie błogosławionym. 
Jest czczony jako ten, który uprasza zdrowie ciężko i nieuleczalnie 
chorym. 
22 lipca - św. Marii Magdaleny 
Według interpretacji Grzegorza Wielkiego Maria Magdalena była 
grzesznicą, która poprosiła Jezusa o przebaczenie, stając się Jego 
uczennicą. Była pierwszym świadkiem Zmartwychwstania.  
23 lipca - św. Brygidy Szweckiej 
W wieku 14 lat poślubiła szlachcica Ulfa Gudmarssona, z którym 
miała ośmioro dzieci. Kiedy została wdową, poświęciła się życiu 
ascetycznemu i kontemplacyjnemu. Była tercjarką franciszkańską 
i założyła męski i żeński zakon Najświętszego Zbawiciela.  

24 lipca - św. Kingi 
Była córką króla węgierskiego, Beli IV. Jej siostrami były: św. Małgorzata 
oraz bł. Jolanta, zaś ciotkami św. Elżbieta i bł. Salomea. Św. Kinga 
poślubiła króla Bolesława Wstydliwego, z którym wytrwała w czystości. 
Po jego śmierci wstąpiła do zakonu klarysek w Starym Sączu. Jako księżna 
opiekowała się chorymi, prowadziła dzieła dobroczynne oraz była 
mediatorem między skłóconymi możnowładcami. Była podporą Bolesława 
w sprawowaniu władzy.  
25 lipca - św. Jakuba, Apostoła  
Był synem Zebedeusza i bratem Jana Ewangelisty. Apostoł Jezusa i 
świadek Jego przemienienia na górze Tabor, a także konania w Ogrójcu. 
Poniósł męczeństwo za czasów Heroda Agryppy około 42 r. 
św. Krzysztofa, patrona kierowców 
Legenda mówi, że kiedy Krzysztof pełniąc swoją służbę przy 
przeprowadzaniu ludzi spotkał pewnego dnia małego chłopca, ten 
poprosił go o przeniesienie na drugi brzeg. Kiedy wziął na swoje 
barki tego tajemniczego drobnego chłopca… poczuł ogromny 
ciężar, niewspółmierny do dziecięcego ciała. Omal nie zapadł się 
pod ziemię. Okazało się, że pielgrzymem był mały Jezus - „Jam 
jest Jezus, twój Zbawiciel. Dźwigając Mnie, dźwigasz cały świat” 
- odpowiedział Jezus.   

26 lipca - św. Joachima i Anny, rodziców NMP 
Anna i Joachim, znani z tekstów apokryficznych, byli rodzicami 
Najświętszej Maryi Panny. Pobrali się w podeszłym wieku i 
początkowo nie zostali pobłogosławieni narodzinami dzieci, 
jednak Pan Bóg w końcu dał im dziewczynkę, Maryję, z której 
narodzi się Mesjasz Pan.   
28 lipca - św. Szarbela 
Żyjąc w odosobnieniu prowadził niezwykle ascetyczny tryb życia, 
poszcząc i umartwiając się, większość czasu spędzając na 
modlitwie i praktykach religijnych. Spędził tam ostatnie 23 lata 
swego życia. Wiedział, że najskuteczniejszym sposobem zmiany 
świata na lepsze jest najpierw zmiana samego siebie, czyli własne 
uświęcenie przez zjednoczenie się z Bogiem.  
29 lipca - św. Marty, Marii i Łazarza 
To liturgiczne wspomnienie podkreśla „przyjaźń łączącą 
rodzeństwo z Betanii z Jezusem. Ewangelia mówi, że Jezus bardzo 
kochał Martę, Marię i Łazarza. Od Łukasza i Jana dowiadujemy 
się, że mają oni różne charaktery i temperamenty, ale wszyscy są 
zdolni do przyjęcia Jezusa w swym domu.  

Czytania na każdy dzień: 17-23 lipca 
Niedziela: Rdz 18,1-10a; Ps 15,1-5; Kol 1,24-28; Łk 10,38-42;  

Poniedziałek: Mi 6,1-4.6-8; Ps 50; Mt 12,38-42;  

Wtorek: Mi 7,14-15.18-20; Ps 85; Mt 12,46-50;  
Środa: Jr 1, 1. 4-10; Ps 71; Mt 13, 1-9;  
Czwartek: Jr 2,1-3.7-8.12-13; Ps 36; Mt 13,10-17;  
Piątek: Pnp 8, 6-7; Ps 63; J 20, 1. 11-18;  

Sobota: Ga 2, 19-20; Ps 34; J 15, 1-8;  

Czytania na każdy dzień: 24 - 30 lipca 
Niedziela: Rdz 18,20-32; Ps 138; Kol 2,12-14; Łk 11,1-13: 

Poniedziałek: 2Kor 4,7-15; Ps 126,1-6; Mt 20,20-28; 

Wtorek: Jer 14,17-22; Ps 79; Mt 13,36-43; 

Środa: Jer 15,10.16-21; Ps 59; Mt 13,44-46; 

Czwartek: Jer 18,1-6; Ps 146; Mt 13,47-53 

Piątek: 1J 4,7-16; Ps 34; J 11,19-27  

Sobota: Jer 26,11-16.24; Ps 69; Mt 14,1-12; 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
                                                                                                                                                                                      

 
Nie tylko zasady 

Nasza tożsamość i zasady przewodnie jako Rycerzy znajdują 
swoje źródło w Bożym wewnętrzynym życiu miłosierdziai 

jedności - Najwyższy Kapelan Abp Willliam E. Lori.  
 

„Zasady są ważne, jeśli są rozsądne i prowadzą nas do 
cnotliwego postępowania. Pomagają zaprowadzić porządek 
w społeczeństwie i w naszym życiu osobistym. Kiedy 
wszyscy przestrzegają tych samych zasad i pole gry jest 
równe. Jako Rycerze Kolumba nasze zasady obejmują prawa 
i przepisy Zakonu, które są ożywiane naszymi 
fundamentalnymi zasadami miłosierdzia, jedności i 
braterstwa. Nie możemy jednak redukować tych zasad do 
reguł i obowiązków. Sugerowałbym, że nasze zasady 
założycielskie to znacznie więcej niż reguły.  
Jak wiemy bł. Michael McGivney szukał sposobu na 
ożywienie i umocnienie wiary mężczyzn ze swojej parafii 
St. Mary’s w New Haven, Connecticut. Nie zaczął od reguł i 
przepisów, ale od Ewangelii, którą podsumował w kilku 
słowach. Rozpoczął od miłosierdzia i jedności, a braterstwo 
zostało dodane kilka lat później. Te trzy słowa funkcjonują 
jak miniaturowy katechizm, który podsumowuje wiarę.  
Przede wszystkim zasady te wskazują na rzeczywistość i 
piękno wewnętrznego życia Boga oraz jego miłości do nas. 
Są bowiem zaproszeniem do udziału w Jego życiu i miłości 
przez łaskę chrztu, które owocuje dziełami miłości, jedności 
i braterstwa.  
Jako Rycerze, zobowiązujemy się prowadzić miłosierne 
życie i starać się kontynuować dobroczynność bł. Michaela 
McGivney „na rzecz potrzebujących i wyrzutków”. Boża 
miłość jest na pierwszym miejscu. Zanim staniemy się 
ludźmi miłości, musimy przyjąć do naszych serc Bożą 
miłość. Co więcej musimy spotkać się z Jego miłością, 
otwierając nasze serca na osobę Jezusa Chrystusa. To samo 
dotyczy jedności. Zobowiązujemy się do zachowania 
jedności Zakonu. Ale jeśli polegamy tylko na dobrej woli, 
słabniemy. Zasada jedności wskazuje nam wewnętrznego 
życia Boga, jednego Boga w trzech Osobach. Uczestnicząc 
w życiu i miłości Boga, możemy stać się jednoczącymi w 
Kościele, w Zakonie, w naszych rodzinach i wspólnotach. 
Nasz błogosławiony założyciel był człowiekiem miłości, 
jedności i braterstwa i nadal daje przykład tych 
ewangelicznych zasad dzięki swojej świętości, swojej 
bliskości z Bogiem”. 
 

W LIPCU NIE BĘDZIE ZEBRANIA RYCERZY KOLUMBA.  
 

Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18. rok 
życia do wstępowania w nasze szeregi. Świadectwo 
wiary i pomoc potrzebującym to cele, którymi 
kierują się Rycerze Kolumba. Módlmy się o 
powrót do zdrowia naszych braci. 

 
Vivat Jezus !  -  P.G.K. Lech Florczak                                         

PODZIĘKOWANIE 
Dziękujemy Księdzu 
Maciejowi Kuczajowi 
SChr, który dzielnie 
zastępował księdza 
proboszcza w posłudze kapłańskiej w naszej 
parafii. Życzymy księdzu Bożych łask i 
błogosławieństwa, darów Ducha Św. na czas 
pisania pracy doktorskiej oraz udanych wakacji. 
Bóg zapłać. 
 
IMIENINY SIOSTRY KINGI 

W niedzielę, 24 lipca siostra 
Kinga obchodzi imieniny. 
Życzymy siostrze dużo 
radości, Bożych łask i opieki 
Jasnogórskiej Pani. Niech 
przykład i wstawiennictwo 
św. Kingi prowadzi Siostrę 

na drodze do świętości. Szczęść Boże.  
 

WAKACJE - PROŚBA O WSPARCIE 
W okresie wakacyjnym wielu z nas, parafian, 
wyjeżdża na urlopy. Nasza parafia w czasie wakacji 
funkcjonuje normalnie, kościół jest otwarty i dostępny 
przez cały tydzień. Dlatego zwracamy się z prośbą o 
przesyłanie niedzielnej ofiary przez online giving lub 
wysyłając czek na adres parafii. Na stronie 
internetowej: polskaparafiaphoenix.com. Znajduje się 
zakładka WSPARCIE, gdzie można złożyć donacje na 
parafię. Bóg zapłać za wszystkie ofiary.  
 

BIURO PARAFIALNE W WAKACJE 
Biuro jest czynne od wtorku do piątku od 9 rano do 2 
po południu. Prosimy umawiać się telefonicznie. 

 

RELIKWIE ŚW. BERNADETTY SOUBIROUS 
Od kwietnia do sierpnia 
2022 relikwie Św. 
Bernadetty pielgrzymują 
po różnych miastach 
USA. W dniach 28 i 29 
lipca relikwie będą w dwóch parafiach w Arizonie: 28 
lipca w parafii Our Lady of Lourdes w Sun City West 
oraz 29 lipca w parafii St. Bernadette w Scottsdale. 
Program tego wydarzenia można odnaleźć na stronie: 
www.stbernadetteusa.org lub Diecezji Phoenix.  
Przypomnijmy, że św. Bernadetta pochodziła z Francji. 
Gdy miała 14 lat ukazała jej się Matka Boża w Grocie 
Massabielskiej w Lourdes. W sumie św. Bernadetta 
widziała Maryję 18 razy. Zmarła w 1879 r. w wieku 35 
lat. W 1919 roku ogłoszono, że ciało Bernadetty 
pozostało nienaruszone.  



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zapraszamy nowe rodziny i dzieci do 

Polskiej Szkoły.  
 

Szkoła oferuje klasy od przedszkola (4-latki)  
do klasy 8 oraz Licem kl. 1-3 zakończone egzaminem 

maturalnym. 
 

Ponadto szkoła oferuje klasę integracyjną - dla dzieci 
słabo mówiących po polsku. 

 
ZAPRASZAMY. 
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